МБОУ ООШ с.Верхний Нерген
                                        ПРИКАЗ                                           № 35
от 24.03.2020
о введении электронного обучения
с использованием дистанционных
образовательных технологий
В целях предупреждениям распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с распоряжением администрации Нанайского муниципального района от 21 марта 2020 г. № 350 "Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Нанайского муниципального района":
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При реализации образовательных программ:
 начального общего образования- продлить весенние каникулы по 12 апреля 2020 года, с последующим внесением изменений в календарный учебный график;
основного общего и дополнительных общеобразовательных программ-
[bookmark: _GoBack]организовать электронное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий с 06 апреля 2020 года;
2. Одзял Д.А., заместителю директора по УВР, усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся.
3. Бельды Г.Е., ответственной за здоровье обучающихся, организовать ежедневный мониторинг присутствующих в учреждении обучающихся, в том числе с учетом временно не участвующих в образовательном деятельности (заболевших обучающихся), с предоставлением ежедневной информации в управление образования.
4. Предусмотреть организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде.
5. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном
объеме.
6. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.
7.  Провести мониторинг наличия условий для организации [image: C:\Users\User\Desktop\приказ.jpeg]
image1.jpeg
TEXHOJIOTUH.

8. Jlns OpraHM3alM{  OIEKTPOHHOTO OOydYeHHsl C  HCIONB30BaHHEM
JIMCTAaHI[MOHHBIX 06Pa30BaTEBHBIX TEXHOTOTHH HEOOX0AUMO:

pa3paGoTaTh W yTBEpAMTH NPUKA3 O BBEJEHHH 3JEKTPOHHOTO OOydeHHs ¢
HCTIONb30BAHMEM [MCTAHIIMOHHBIX 06pa30BaTelbHbIX TEXHOIOTHH, BKIIOYAIOIIHI
pacniucaHue 3aHSTHI Ha KX/l y4eOHbIH JeHb B COOTBETCTBHH C yueOHBIM
JIAHOM TI0 KaXKIO¥ AUCIMILTHHE, MpeaycMaTprBasi Tu(hepeHIHaluio ro Kiaccam
¥ COKpallleHHEeM BPEMEHH TIPOBEJIeHHs ypoKa /10 30 MUHYT;

pazpaboTath ¥ yTBEPAHThH TOJONKEHHE OO OpraHW3aLMH 3IEKTPOHHOIrO
0GYUeHHs C UCIIONB30BAHMEM AMCTAHIMOHHBIX 0GPa30BaTeNbHBIX TEXHOJOTHIA, B
KOTOPOM OTpeJIeNsieTcs, B TOM YHCIe, NOPAIOK OKa3aHHs y4eOHO-MeTOMNYecKoH
rmomomy oGydarommMes  (MHAMBAYANbHBIX KOHCYNbTAlMH) M  MPOBEICHHUSA
TeKyIIero KOHTPOIS M TPOMEXKYTOUHOM aTTecTalui O0YHalOIMXCs 10 Y4eOHbIM
JTMCLIUILTHHAM;

BHECTH W3MEHEHHs (JONOJHEHHs) B JIOKalbHblE HOPMAaTHBHBIE aKThl O
TeKyIlleM KOHTpOJe M IPOMEXKYTOYHON aTTecTalik OOyYaloIMXCs, B HYacTH
BBICTAaBIEHMSI DE3y/IbTAaTOB OCBOEHHS O0pa30BaTeNbHBIX INPOTPaMM  TIPU
OpraHM3ali 3JEKTPOHHOTO OOY4YeHHs ¢ HCIIONb30BAHMEM JMCTaHIMOHHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX TEXHOIOTHH;

obecrieddTh BHECEHHE COOTBETCTBYIOIIMX M3MEHeHHWH B paboune
nporpaMMel W (wid) ydeGHble IUIaHBI B 4aCTH (OPM TpPOBENEHHs Y4eGHBIX
3aHATHI (IEKIHs, OHNAH KOHCYBTALHS), TEXHHYECKHX CPEIICTB O0ydeH s

pa3MeCTHTeCh JIOKaNbHble HOPMATHBHEIC aKTHI, yKa3aHHbIE B MyHKTe 1.8, B
cBOGOIHOM JI0CTyIe Ha O(UIMATBHBIX caliTax i CTeHIax obmeobpa3oBaTeNbHbIX
OpraHu3aLui;

06ecrieunTh BeJIEHWE Y4eTa pe3yJbTaTOB OCBOGHMS 00pa3oBaTelbHbIX

Mporpamm B 2JIEKTPOHHO# hopme;
) PYKOBOJICTBOBATECS TPeGOBaHUAME NPHKa3a MUHHCTEpCTBA 06pa3OBaHMs 1
nayku Poccuiickoit @enepauyn ot 11 Mas 2016 1. Ne 536 "O6 yTBepXKIeHUH
ocobeHHOCTelH pexuma pabodero BpeMeHH M BPEMEHH OT/bIXa Mefarorndeckux U
HHBIX ~ pabOTHHKOB  OpraHM3alii, —OCYIIECTBIMIONMX  0GpasoBaTelbHYIO
ZIeSTeTbHOCTS" TNpU PEryJIMpOBaHWM pexuMa pabouero BpeMEHH M BPEMEHU
OT[bIXa: II€arOTMYECKMX pa0OTHHKOB, B TOM 4HCJIE B €Jy4asxX OTMEHBI
(MPUOCTAHOBKKM) Misi OOYYarOIIMXCsl 3aHATHH (AESATENPHOCTH OpraHU3alKMHK IO
peanu3aiiy 06pa30BaTeNbHON POrPaMMEL TI0 TPHCMOTPY M YXOZy 3a IETbMH) [0
CaHMTAPHO-3IHAEMHONIOTHYECKUM U IPYTHM OCHOBAHHUSIM.

2. KoHTponb 3a BBHITIOJHEHHEM HACTOSIIETO IPHKa3a OCTaB/sAlO 32
co00ii.

JlupexTop: T.I'.3aropoanss